МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

ХОЛМОГОЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
МБОУ ХОЛМОГОЙСКАЯ СОШ

ПРИКАЗ

От 01 сентября 2023 года № 176
О создании общешкольной комиссии

В целях надлежащего исполнения установленных требований в общеобразовательных
организациях за организацией питания
ПРИКАЗЫВАЮ:

} .Создать общешкольную комиссию по родительскому контролю за организацией горячего
питания в школе, в составе:

МБОУ Холмогойская СОШ МБОУ Романовская НОШ
Председателя комиссии: Голованова Н.М.- Председателя комиссии: Якимчева Л.Н. -учитель
соц.педагог., начальных классов;
Членов комиссии: Членов комиссии: Соколова А.С.- родитель,
Хлоп В.А. - родитель, Петухова К.Н. - родитель,
Татарникова О.А. - родитель,
Зам.директора по ВР.

•.

2. При проведении мероприятий родительского контроля за организацией питания
обучающихся в школе комиссией могут быть оценены:
-соответствие реализуемых блюд утвержденному меню;
-санитарно- техническое содержание обеденного зала, состояние обеденной мебели, посуды,
наличие салфеток и т.п.;
-условия соблюдения правил личной гигиены обучающимися;
-наличие и состояние санитарной одежды у сотрудников, осуществляющих раздачу готовых блюд;
-объем и вид пищевых отходов после приема пищи;
-наличие лабораторно-инструментальных исследований качества и безопасности поступающей
пищевой продукции и готовых блюд;
-вкусовые предпочтения детей, удовлетворенность ассортиментом и качеством потребляемых
блюд по результатам выборочного опроса детей с согласия их родителей или иных законных
представителей;
-информирование родителей и детей о здоровом питании.

З.Общественной комиссии осуществлять контроль за питанием не реже одного раза в
неделю.

4.Организация родительского контроля может осуществляться в форме анкетирования
родителей и детей (приложение 1 к методическим рекомендациям МР 2.4. 0180-20) и участии в
работе общешкольной комиссии (приложение 2 к методическим рекомендациям МР 2.4. 0180-20).

5.Итоги проверок обсуждаются на общешкольных родительских собраниях могут явиться
основанием для обращений в адрес аДМинnсw~~ школы, её учредителя, органов контроля
(надзора). / ,....---;-~ , ~ ·..

6.Контроль за выполнением д(нн9ю ni:шк~а-.оставляю за собою.
, 'r r \ ~ \

Врио директора школы t \t.\~:--c, .. ~,,11111- -'~. ::.i~,.,i;~~ С.К. Огородникова
С приказом ознакомлены: \ '?~L. wr~ /1 Н.М. Голованова

· '/1,, .••.• • , , " • '' , О .А. Татарникова
1 ,.,~,,~,, ~/J. ,·,\ •• -,,~ ,••.,.,

,-~,!~' ,;1:~~\·~.,- ..- --~i..-- Л.Н. Якимчева
""'-=-- -~ " А.С. Соколова

:J; ~К.Н. Петухова
В.А. Хлоп

-

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

ХОЛМОГОЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
МБОУ ХОЛМОГОЙСКАЯ СОШ

ПРИКАЗ

От 08 ноября 2023 года №221

О дополнении приказа №176 от 01.09.2023 года
«О создании общешкольной комиссии»

В связи с добровольным желанием родителей участвовать в контроле за
горячим питанием в МБОУ Холмогойской СОШ
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести изменения в состав общешкольной комиссии по родительскому
контролю за организацией горячего питания в школе с. Холмогой:
Председатель комиссии: Голованова Н.М.- соц. педагог.,
Члены комиссии:
Татарникова Ольга Анатольевна - родитель,
Хлоп Виктория Анатольевна- родитель,
Храмцова Дина Александровна - родитель,
Валиулина Валентина Александровна - родитель.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы О.И. Хохрякова

,,.•.